به قول نویسنده، در گام معینی از نفوذ همه جانبه شوروی در افغانستان در سال های پنجاه و شصت میلادی سده پسین، تلاش سلطنت برای گزند رسانیدن به منافع ازمندانه استعماری شوروی توسعه طلب به سود سیاست و سرمایه مالی جاپان و بلوک غرب، نظام پوسیده سلطنتی ظاهر شاه به دستور شوروی و بر زمینه نفوذ همه جانبه استعماری آن، با کودتای ۲۶ سرطان ۱۳۵۲ش (۱۷ جولای ۱۹۷۳م) توسط پسر عمش داوود سرنگون شد. این کودتا نخستین گام عملی و ارتقائی زمامداران توسعه جوی شوروی در گذر از تمهید آرام و خزنده نو استعماری با مداخله سیاسی و نظامی - اطلاعاتی آشکار کهن استعماری محسوب می شود که در خیز بلند بعدی، پس از گرایش رأس قدرت جمهوری قلابی به سوی ایران، کویت، عربستان سعودی و پاکستان و دریافت وعده و وعید سرخرمن از جانب آن دولت ها توأم با چراع سبز امپریالیست های غربی در سال های ۷۶-۷۷ و بالاخره ۷۸ میلادی، واکنش تند کرملین نشینان را برانگیخته و زمینه ساز قتل داوود و کودتای خونین هفت ثور ۱۳۵۷ش (۲۷ اپریل ۱۹۷۸م) در کشور ما شد.

در مرحله تکاملی جنایت ۷ ثور، استعمارگر شوروی برای نجات سرمایه گذاری و مزدورانش از خطر نابودی، با گزینش ماجراجوئی رسوای اشغالگری نظامی، در ششم جدی سال ۱۳۵۸شمسی (۲۷ دسمبر ۱۹۷۸میلادی) به اشغال نظامی افغانستان دست یازید.